Российская Федерация
Свердловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от______________________                               №______________________

пгт. Пышма

          О принятии мер по профилактике социально значимых
заболеваний и санитарно-эпидемиологическому благополучию на

территории Пышминского городского округа

         В целях исполнения Указа Губернатора Свердловской области от
18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области
режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите
населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», в соответствии
с Протоколом №30 от 31.03.2020 заседания Координационной комиссии по
профилактике социально значимых заболеваний и санитарно-
эпидемиологическому благополучию в Свердловской области 25 марта 2020
года,

п о с т а н о в л я ю:
1. Обязать руководителей предприятий и организаций независимо от формы
собственности, расположенных на территории Пышминского городского
округа, усилить противоэпидемический режим (дезинфекционные
мероприятия, обеззараживание воздуха, соблюдение теплового режима,
эффективная работа систем вентиляции, активное выявление и недопуск к
работе лиц с симптомами любых инфекционных заболеваний).
2. Директору МКУ ПГО «ХЭС» Исакову П.И. обеспечить работу телефона
горячей линии Единой дежурно-диспетчерской службы - (34372) 2-45-56.

3. Руководителям предприятий и организаций независимо от формы
собственности, расположенных на территории Пышминского городского
округа, перевести граждан старше 65 лет, обязанных соблюдать режим
самоизоляции, с их согласия на дистанционный режим работы или
предоставить им ежегодный оплачиваемый отпуск.
4. Рекомендовать аптекам всех форм собственности, расположенным на
территории Пышминского городского округа, усилить
противоэпидемический режим. Рассмотреть вопрос об установке дозаторов
с кожными антисептиками для использования посетителями.
5. Рекомендовать ГБУЗ СО «Пышминская ЦРБ» ввести ограничения к
проведению профилактических мероприятий (профилактические осмотры,
диспансеризация, оказание медицинской помощи в плановой форме, в том
числе в дневном стационаре). Плановые консультативные приемы перевести
в дистанционный режим.
6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пышминские вести» и
разместить на официальном сайте Пышминского городского округа в сети
Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Пышминского городского округа                                        В.В. Соколов